



Datum
2018-01-10

Diarienummer
RS160668

Regionkontoret
HR-avdelningen
Anna Sköld
HR-strateg

Regionstyrelsen

Svar på motion om att erbjuda arbetsskor till vårdpersonal i Region Halland

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att föreslå regionfullmäktige besluta att

- motionen avslås.

Sammanfattning

Anton Nilsson, SD, har i en motion 2016-11-23 yrkat på att Region Halland inför kostnadsfria arbetsskor till personalen inom vård och omsorg i Regionen.

Regionkontoret föreslår att motionen avslås. Sjukfrånvaron bland Region Hallands medarbetare bedöms inte vara relaterad till användning eller ej av arbetsskor, varför kostnaden om drygt 9 miljoner kronor per år med fördel kan användas till andra åtgärder som ger större effekt för att minska sjukfrånvaron bland personal inom vård och omsorg.

Bakgrund

Motionären för fram att Region Halland av hygieniska och arbetsmiljömässiga skäl borde erbjuda personalen inom vård- och omsorg kostnadsfria arbetsskor.

Regionkontoret har granskat dokumenterad sjukfrånvarostatistik och de orsaker som anges för det senaste årets sjukfrånvaro kan inte bedömas vara relaterade till användning av särskilda arbetsskor eller hur de använts.

Enligt arbetsmiljölagen har personal rätt till personlig skyddsutrustning, inklusive skyddsskor. Vidare har Socialstyrelsen föreskrifter kring basal hygien för personal i vård och omsorgsarbete. Region Halland tillhandahåller såväl skyddsutrustning som arbetskläder i enlighet med lagstiftningen och Socialstyrelsens föreskrifter till all personal inom vård och omsorg, såväl som till övriga berörda yrkesgrupper inom Region Halland. Vidare finns lokala rutiner för att förebygga och förhindra smittspridning och infektioner på arbetsplatsen.

Ett införande av motionens förslag skulle också innebära konsekvenser för medarbetaren. Detta på grund av att arbetsgivaren enligt arbetsmiljör regler inte är skyldig att tillhandahålla arbetsskor och att erbjudandet därför kommer att hanteras som en skattepliktig förmån. Medarbetare som antar erbjudandet kommer därmed att förmånsbeskattas i enlighet med Skatteverkets regelverk.

En annan konsekvens av erbjudandet skulle bli att upphandling av arbetsskor skulle behöva genomföras för att säkerställa att Region Halland erbjuder lämpliga arbetsskor. Arbetsgrupp med kompetens inom arbetsmiljö, ergonomi, samt miljöfrågor skulle behöva skapas i samband med en sådan upphandling. En organisation skulle också behöva införas för att hantera den löpande administrationen av och med leverantörer, för eventuell lagerhållning och möjlighet för utprovning av arbetsskor för såväl nyanställda, som för de årliga erbjudandena till befintlig personal. Denna organisation medför en årlig OH-kostnadsökning som även går stick i stäv med effektivare utnyttjande av vårdnära personal.

Ekonomisk konsekvens

Förslaget skulle innebära en ökad kostnad för förvaltningarna. Flertalet ergonomiskt riktiga arbetsskor för inomhusbruk ligger idag på mellan 500 och 1000 kronor exklusive moms. Då Region Halland har lite drygt 6000 tillsvidareanställda inom vård och omsorg skulle erbjudande om ett par arbetsskor per anställd kunna uppgå till en kostnad av ca 6 miljoner kronor per år, exklusive moms. Därtill kommer arbetsgivaravgifter på drygt 2.7 miljoner kronor per år.

Den administrativa organisation som behöver skapas innebär en kostnad på drygt 500 000 kr per år, vilket motsvarar lönekostnaden, inkl PO, för en årsarbetare. Den totala kostnaden för fria arbetsskor för personal inom vård och omsorg, samt administration av erbjudandet uppgår därmed försiktigt räknat till drygt 9 miljoner kronor per år. Detta är en lågt uppskattad kostnad eftersom kostnader för skor till nyanställningar under året tillkommer och kostnader för övriga personalgrupper som, utifrån Region Hallands likabehandlingsprincip, också bör erbjudas likvärdiga arbetsskor, utifrån respektive yrkesgrupps förutsättningar. I och med detta blir den slutgiltiga kalkylen svåröversiktlig och den praktiska administrationen svårhanterlig.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Bitr. Regiondirektör

Cristine Karlsson
personaldirektör

Expedieras till

Anton Nilsson, Sverigedemokraterna